
. PINDARÉ 	ESTADO DO MARANHÃO 
Go"rno do Reccsnstruçõo PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉMIREVI 

AVENIDA ELIAS HAIKEL, S/N, CEP N° 65.370-000, CENTRO, PINDARÉ-MIRIM/MA 
.CNRI N° 06.189.344/0001-77 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
ORGÃO 

PMPM - MA 
N.° 

1882/2019- SEFIN 

PREFEITURA DE 

 

P1NDARÉ-M1R1WMA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 

N. 01712019 

Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Saúde 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

DATA DE ABERTURA: 11 de setembro de 2019 

HORÁRIO: 10h0Omin (Dez horas) 

OBJETO: Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de instalação e manutenção de centrais de ar condicionado e fornecimento de 
peças para os mesmos, a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré- 

Mirim/MA. 



PINDARE 	ESTADO DO MARANHÃO 
Govarrió do Reconstrução PREFEITURA MUNICIPAL DE PIN DARÉ-MIRIM 

AVENIDA ELIAS HAIKEL, S/N, CEP N° 65.370-000, CENTRO, PINDARÉ-MIRIM/MA 
CNPJ N° 06.189.344/0001-77 

SOLICITAÇÃO 

 

F L  Oc2.-  

PA  AIN1  
L WIT'Ont,20i9  

ABERTURA DO PROTOCOLO 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 

PAD No 1882/2019 - SEFIN 

EM 15 de agosto de 2019 

 

Ao Departamento de Contabilidade, 

 

A Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de 
Assistência Social e a Secretaria Municipal de Educação, deste município vem solicitar ao Departamento de 
Contabilidade que informe a existência de recursos orçamentários para cobertura de despesas, com vistas à 
realização de procedimento licitatório para Formação de registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de instalação e manutenção de 
centrais de ar condicionado e fornecimento de peças para os mesmos, a fim de satisfazer as 
necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirim/MA. 

A referida contratação faz-se necessária para atender às Secretarias Municipais de Pindaré-
Mirim/MA no que se refere a instalação e manutenção das centrais de ar condicionados em uso e para reposição 
de suas peças, quando necessária. Desta maneira, o mencionado contrato torna-se fundamental e imprescindível 
para a continuidade das atividades administrativas, para o bom desempenho das atividades institucionais, e 
garantindo, assim, comodidade e satisfação dos usuários do serviço público municipal. 

Na oportunidade encaminho o Termo de Referência em anexo, que é parte integrante desta 
solicitação. 

nGoínés 
Secretaria Municipal de Finanezs 

II  #1 
---t 

rroso Barros 
de Saúde 

Maria Na 
Secretaria Municio 

:Iva Costa 
e Educação 

Maria de Lourdes 
Secretaria Munici 

Deyjany 0.f Silva Pereira 
Coordenas:.se gestão do SUAS 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Atenciosamente, 


